令和７年４月１４日

愛媛県立とべ動物園

愛媛県都市整備課

とべ動物園とタマンサファリ・インドネシアとの

オランウータンのブリーディングローンに関する

協定書調印式（オンライン）の開催について

昨年９月に愛媛県とインドネシア共和国で締結したオランウータンの共同保護を

目的とした協定（GtoG）に基づき、オランウータンを飼育しているインドネシア共和

国「タマンサファリ・インドネシア」と「とべ動物園」の間でブリーディングローン

に関する協定書(BtoB)を締結する運びとなり、オンライン調印式を次のとおり開催し

ますので、お知らせします。

１ 日  時 令和７年４月１５日（火）15:00～16:00

２ 場  所 とべ動物園 ふれあいセンター２階 視聴覚ホール

（砥部町上原町 240）

※タマンサファリ・インドネシアとは、オンラインで結び調印を行う

３ 出席者  とべ動物園・宮内園長、

タマンサファリ・インドネシア・ヤンセン園長 外

４ 議事概要（予定）

  （１）宮内園長あいさつ

（２）ヤンセン園長あいさつ

（３）協定書署名

（４）協定書披露、写真撮影

５ 報道機関

  ・出席人数を把握するため、本日中に社名及び取材者氏名を下記問い合わせ先

（とべ動物園）までお知らせください。

【問い合わせ先】

 とべ動物園担当 池田・宮内

 TEL 089-962-6000 FAX 089-962-6194

愛媛県都市整備課担当 斉藤・渡部

TEL 089-912-2749 FAX 089-912-2744